

SUYU BULANDIRMAYIN, BEDELSİZ SU HAKKI İSTİYORUZ!

Kurtlakuzunun bilindik su hikayesi “Kim daha güçlüyse hep odur haklı” diye başlar. Suyu bulandıran kurdun “ sudan “ sebeplerle kuzuyu yemesiyle son bulur. Bugüne kadar suyu bulandıran taraf olarak muamele gören halktan su faturalarında kullanım bedeli dışında “Bakım Bedeli” ve “Çevre Temizlik Vergisi” adı altında başka masraflar da alınmaktadır.

Hepsinin üzerine musluğundan akan suyu içemeyen halk, damacanalara şebeke suyundan yaklaşık 100 katı daha fazla para vererek ikinci bir su faturasıyla da karşı karşıya kalmaktadır. Oysa doğal yeraltı ve yerüstü zenginliklerinden biri olan su kaynakları tüm toplumun malıdır. Herkesin yeterli miktarda ve içilebilir suya ücretsiz erişim hakkı olmalıdır. Bu konuda haklıyız ve güçlü olmasını da bileceğiz.

Evlerde ticari amaçla kullanılmayan suyun belli bir miktarı kent halkına ücretsiz ulaştırılmalıdır. Oysa günümüzde dünya ölçeğinde suya erişimin ticarileşmesi ve özelleştirilmesi gündemdedir. Su kaynakları Kapitalist tekeller tarafından milyarlarca dolarlık bir rant kapısı olarak görülmektedir ve bu konuda Türkiye'nin ev sahibi olduğu “Su Forumları” bile düzenlenmektedir. Su kaynakları özel girişimcilere tamamiyle açılmaya çalışılmaktadır. Oysa ki su, kamuya aittir. “Kamu yararı” her zaman “kişisel yarar”ın önünde olmalıdır.

Eđitimin parasız, sendikalařmanın her alıřan iin hak olduđu ifadelerini barındıran Anayasada dođal kaynakların da devletin hkm ve tasarrufu altında olduđu yer almaktadır. Fakat uygulamada en ufak bir kamu yararı gzetilmemektedir. Hatta kamu yararını iřletmeye alıřan duyarlı belediyelere ceza davaları aılarak, engel olunmaya alıřılmaktadır.

Yargının geenlerde imza attıđı bir karar, su kullanımının bedelsiz olabileceđini gstermiřtir. 10 tona kadar olan su kullanımından cret almadıđı iin “grevi ktye kullandıđı” ve “kamuyu zarara uđrattıđı” iddia edilen Dikili Belediye Bařkanı Osman Nuri zgven Dikili Asliye Ceza Mahkemesi’nde grlen davadan beraat etmiřtir. Davayı aanlar ticari gzle bakarak “Kamu”yu devlet organı olarak grmřlerdir. Halbuki kamu, bir lkedeki halkın btndr.

Bedelsiz su kullanımı da halkın yararınadır. Mahkeme de bu uygulamada belediyenin zarara uđramadıđına karar vermiřtir. Bu kararla yerel ynetimlerin kar amalı řirketler deđil, hizmet reten rgtl halk kurumları olduđu bir kere daha grlmřtr. Trkiye’deki tm belediyeler iin emsal niteliđi tařıyan bu kararla, vatandařlar bađlı buldukları belediyelere bir dileke ile bařvurarak 10 metrekp suyu cretsiz talep edebilecekler. Bařta İstanbul olmak zere tm Trkiye’de bu mcadeleyi yrteceđiz.

- Su bizim yařam kaynađımızdır, ticarileřtirilemez.**
- Su ynetiminde kamu yararı esastır.**
- İilebilir ve yeterli miktarda suya cretsiz eriřim herkesin hakkı olmalıdır.**

DAVA: 10 tona kadar olan su kullanımından ücret almadığı için "görevi kötüye kullandığı" ve "kamuyu zarara uğrattığı" gerekçeyle, Dikili Belediye Başkanı Osman Nuri Özgüven'e dava açıldı.

SAVCI: "Kamu yararı için yapılan hiçbir çalışma suç sayılamaz, Sanıkların beraatlarını talep ediyorum" dedi.

KARAR: Beraat

Türkiye'nin de imzacısı olduğu uluslararası antlaşmalarda;

- Ücretsiz veya düşük maliyetli su temini gibi uygun ücret politikaları uygulaması;
- daha yoksul hane halkları üzerine su giderlerinin oransız bir yük olarak binmemesi için gereken önlemleri alması,

gibi maddeler yer almasına rağmen su tarifesi belirlemede karlılığın esas alınması, suyu bir hak olmaktan çıkartan, onu bir ticari meta haline getiren bir yaklaşımdır. Suyun ticari meta gibi fiyatlandırılması, insanlık onuruna uygun bir hayat sürdürülebilmesi için ön koşul olan suya erişim hakkının yok sayılması anlamını taşımaktadır.

Belediyeler ne yapıyor, binlerce metreküp harcayan alışveriş merkezleri ile sadece asgari ihtiyaçlarını sağlamaya çalışan aileleri aynı tarifeden fiyatlandırıyor.